
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Číslo 37                                                   červen 2008

Vážení spoluobčané,

uplynuly další dva měsíce letošního roku a v jeho polovině vychází další, již 
třetí  číslo INFORMAČNÍHO ZPRAVODAJE. Obsah tohoto čísla je skromnější,  ale 
věříme, že i toto číslo Vám poskytne mnoho informací ze života v naší obci. 

V  úvodu  tohoto  zpravodaje  mně  dovolte  poděkovat  funkcionářům  SDH 
Vavřinec za příkladné organizační zajištění  okresního kola soutěže Plamen, které se 
uskutečnilo v sobotu 24. května ve sportovně-společenském areálu ve Vavřinci. Týden 
před  konáním akce  nevěstilo  deštivé  počasí  nic  dobrého,  ale  nakonec  vše  dopadlo 
dobře a v uvedený den bylo krásné slunečné počasí a výborně připravený vavřinecký 
areál poskytl důstojné podmínky pro zápolení mladých hasičů. 

Poděkování patří i funkcionářům SDH Veselice za organizační zajištění již 12. 
ročníku soutěže v požárním útoku „O putovní pohár SDH Veselice“. Také této soutěži 
počasí přálo, jen účast soutěžních družstev byla slabší. Tolik k těmto dvěma událostem, 
které mě potěšily.

Co mě naopak radost nedělá, je bezohlednost některých spoluobčanů, vlastníků 
psů. Stále častěji jsem upozorňován na volné pobíhání psů po obci. Jaké jsou mnohdy 
důsledky  lexnosti  některých  vlastníků  psů  se  často  dozvídáme  ze  sdělovacích 
prostředků. Nechápu proč to mnohdy musí dojít až tak daleko, že dojde k napadením 
člověka psem. Zkrátka, ono se to stalo někde jinde, kdoví jak to bylo, to se mě netýká. 
Ve  snaze  předejít  možným  zraněním  občanů,  bude  volný  pohyb  psů  bez  dozoru 
dokumentován na digitální fotoaparát. V případě opakujících se případů, bude ze strany 
obce podán podnět k projednání přestupku proti  Obecně závazné vyhlášce na MěÚ 
Blansko.    

Byl bych rád, kdyby tato informace nebyla chápána jako výhrůžka. Jen jsem se 
přesvědčil, že to po dobrém prostě nejde.     

              Miloslav Novotný, starosta obce



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Usnesení RO z jednání rady obce 16.4.2008

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Kontrolního výboru ze dne 11.3.2008. 

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 31.3.2008. 

• Rada obce bere na vědomí žádost pí. Martiny Vágnerové, bytem Vavřinec čp. 29, 
o  odkoupení  části  pozemku  p.č.  843/1,  k.ú.  Vavřinec  na  Moravě  a  ukládá 
Osadnímu  výboru  Vavřinec  uvedenou  žádost  projednat  a  vypracovat  k dané 
záležitosti písemné stanovisko. 

• Rada  obce  bere  na  vědomí žádost  manželů  Kupových,  vlastníků  zahrady  na 
pozemku p.č. 181/12, k.ú. Vavřinec na Moravě, o stanovisko ke stavbě zahradního 
domku na  uvedeném pozemku a ukládá  Osadnímu výboru  Vavřinec  uvedenou 
žádost projednat a vypracovat k dané záležitosti písemné stanovisko.    

• Rada obce bere na vědomí žádost manželů Suchých, vlastníků zahrady s chatou 
na pozemku p.č. 2156, k.ú. Vavřinec na Moravě, o povolení pokácení 1 ks stromu 
smrku  a  ukládá  starostovi  obce  zajistit  na  SCHKO  MK  stanovisko  k výše 
uvedenému záměru.     

• Rada obce  souhlasí s návrhem starosty obce na odkoupení ocelového přístřešku 
v areálu ve Veselici za cenu ve výši znaleckého posudku od společnosti Zemspol 
a.s. Sloup,. V souvislosti s tím doporučuje Zastupitelstvu obce Vavřinec projednat 
odkoupení přístřešku na jeho nejbližší schůzi.                       

• Rada obce ukládá Finančnímu výboru zpracovat návrh ceny nájmu KD Veselice 
při pořádání tanečních zábav komerčními subjekty. 

• Rada obce  souhlasí se   zveřejněním   záměru  obce na pronájem části budovy 
čp. 8 na pozemku p.č. st. 4, k.ú. Suchdol v Moravském krasu, za účelem jejího 
využití jako klubové místnosti. 

• Rada obce  souhlasí s pořízením změny ÚP obce Vavřinec, místní část Suchdol, 
spočívající ve změně kultury trvalý travní porost u pozemku  p.č. 178/2, 195 a 196 
na kulturu zahrada.  V této souvislosti  doporučuje zastupitelstvu obce projednat 
pořízení změny na jeho nejbližší schůzi.  

2



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

• Rada obce  souhlasí s vyplacením odměny ve výši 1 800 Kč, za výkon funkce 
velitele  JSDH,  p.  Petru  Závodníkovi,  bytem  Suchdol  čp.37,  p.  Radimovi 
Horskému, bytem Vavřinec čp. 147 a p. Marku Jarůškovi, bytem Veselice čp. 79.

Usnesení RO z jednání rady obce 15.5.2008

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 28.4.2008. 

• Rada obce  souhlasí s prodloužením kanalizačního řadu v úseku podél pozemku 
p.č. 575/4,  k.ú. Vavřinec na Moravě, na němž probíhá výstavba RD. 

• Rada  obce  bere  na  vědomí návrh  Smlouvy  o  zřízení  věcných  břemen 
v souvislosti s kabelizací rozvodů Nn a VO ve Vavřinci při rekonstrukci budovy 
bývalé školy a  doporučuje Zastupitelstvu obce Vavřinec tuto smlouvu projednat 
na jeho nejbližší schůzi.   

• Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemky 
p.č.  1197, 1198, 1199 a 1200, k.ú.  Veselice na Moravě, na výstavbu sběrného 
dvora  na  odpady,  za  smluvní  cenu  ve  výši  200  Kč/m².  V souvislosti  s tím 
doporučuje Zastupitelstvu  obce  Vavřinec  projednat  záměr  na  odkoupení 
uvedených pozemků na jeho nejbližší schůzi.

Usnesení RO z jednání rady obce 11.6.2008

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Kontrolního výboru ze dne 13.5.2008. 

• Rada obce  bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Vavřinec ze dne 
9.6.2008.           

• Rada obce schvaluje vyjímku z počtu dětí ve třídě v MŠ Vavřinec nad předepsaný 
počet 24 dětí. 

• Rada obce nesouhlasí s pořízením změny Územního plánu obce Vavřinec, místní 
část  Veselice,  spočívající  v  rozšíření  stávajícího  areálu  bývalého  střediska 
Zemspol  a.s.  Sloup,  o  kterou  pořádal  p.  Pavla  Tesaře,  jednatele  společnosti 
REKO-kovošrot, s.r.o.. V této souvislosti rozhodla tuto žádost řešit až při pořízení 
nového Územního plánu obce.     

3



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

• Rada obce nesouhlasí s pořízením změny Územního plánu obce Vavřinec, místní 
část Veselice, spočívající v převedení pozemku p.č. 1049, k.ú. Veselice na Moravě, 
z kultury orná půda do ploch určených k bydlení. V této souvislosti rozhodla tuto 
žádost řešit až při pořízení nového Územního plánu obce.   

• Rada obce souhlasí s postavením 3 telefonních sloupů a natažení nadzemního tel. 
vedení ve Veselici, v úseku z obce k areálu společnosti TURBIN s.r.o. a  ukládá 
starostovi  obce  dojednat  podrobnosti  s kompetentními  zástupci  společnosti 
Telefonica O2 Czech Republic, a.s..         

• Rada  obce  bere  na  vědomí informaci  starosty  obce  o  ústním  požadavku  pí. 
Jarmily  Dvořákové,  spoluvlastníka  RD  čp.  57  ve  Vavřinci,  o  vyřešení  špatné 
kvality vody v rybníce v obci. V souvislosti s tím  ukládá starostovi obce zajistit 
na  MěÚ Blansko,  odbor  životního  prostředí,  potřebné  náležitosti  pro  případné 
odbahnění rybníka nebo nalezení jiného řešení ke zlepšení kvality vody v rybníce. 

• Rada obce jmenuje hodnotící komisi na výběr studie víceúčelové budovy vzniklé 
rekonstrukcí Kulturního domu Veselice ve složení: Novotný Miloslav, ing. Josef 
Sedlák,  Jan  Kakáč,  ing.  Martin  Hradecký,  ing.  Miroslav  Nedoma.  Současně 
souhlasí s tím, aby byli všichni vybraní účastníci veřejné soutěže  na uvedenou 
studii odměněni částkou ve  výši 5 000 Kč.  

• Rada  obce  bere  ne  vědomí  informaci  starosty  obce  o  tom,  že  průzkumný 
geologický vrt, prováděný ve Vavřinci za účelem posílení zdroje vody pro závlahu 
fotbalového hřiště, byl neúspěšný.

Ing. Josef Sedlák, místostarosta

4



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Zpráva  o  výsledcích  hospodaření  Obce  Vavřinec  za  rok  2007  – 
závěrečný účet

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů  musí  být  závěrečný  účet  obce  projednán  v zastupitelstvu  obce,  které  má 
vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 2007 bez výhrad 
nebo s výhradami.

Závěrečný účet Obce Vavřinec za rok 2007

1.Obecné údaje

Obec  Vavřinec  je  dle  zákona  č.  128/2000  Sb.,  v platném znění  základním  územně 
samosprávným  celkem  s právní  subjektivitou  a  vlastním  majetkem.  Je  samostatnou 
účetní jednotkou, vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle vyhl. č. 505/2002 Sb.,  
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění  
pozdějších předpisů, kde je stanovena účtová osnova a postupy účtování pro územní 
samosprávné celky.

Účetnictví   obce je současně vedeno   i   dle Českých účetních standardů č. 501 až 
č. 522.
Příjmy  a  výdaje  jsou  sledovány  odděleně  v povinném  členění  podle  platné 
rozpočtové skladby dle vyhl. č. 323/2002 Sb., ve znění vyhl. č. 568/2002 Sb. a vyhl. 
č. 484/2003 Sb.
Obec  Vavřinec  zabezpečuje  úkoly  vyplývající  z poslání  obce  v rámci  své  hlavní 
činnosti,  má  charakter  neziskové  organizace  a  od  19.  11.  2003  byla  zahájena 
doplňková (vedlejší hospodářská) činnost.
Obec Vavřinec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace.

2.Přezkum rozpočtového hospodaření

Přezkoumání hospodaření Obce Vavřinec bylo  provedeno z hlediska zákona o obcích 
č. 12/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb., zákona o účetnictví  
č. 563/1991 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek č. 40/2004 Sb. (včetně novel  
zákonů)  a  dle  zákona  č.  420/2004  o  přezkoumání  hospodaření  územních 
samosprávných celků a také dle Českých účetních standardů č. 501 až č. 522.

Krajský  úřad  Jihomoravského  kraje,  odbor  kontroly  –  oddělení  přezkumu  obcí 
ověřil  účetnictví,  roční  účetní  závěrku  a  plnění  rozpočtového  hospodaření  se 
závěrečným výrokem:

5



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

„Při přezkoumání hospodaření Obce Vavřinec za rok 2007 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky“

Komentář k výsledkům rozpočtového hospodaření

Příjmy Obce Vavřinec dosáhly výše 11 706,026 tis. Kč a výdaje 19 403,972 tis. 
Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji byl financován přebytkem hospodaření z minulých let 
poskytnutím dlouhodobého investičního úvěru od České spořitelny.

3.1. Příjmy celkem

Skutečné  příjmy  Obce  Vavřinec  za  rok  2007  dosáhly  výše  11 706 026,93  Kč. 
Rozpočtované příjmy po rozpočtových opatřeních činily 11 653 000 Kč. Plnění 100,46 
%. Ve srovnání s rokem předcházejícím, kdy skutečné příjmy dosáhly 6 724 067,81 Kč, 
došlo k navýšení o 4 981 959,12 Kč.

3.1.1. Daňové příjmy

Daňové příjmy byly naplněny v celkové výši 5 916 308,69 Kč. Ve srovnání s rokem 
předcházejícím, kdy   daňové   příjmy   dosáhly   5 574 990,00 Kč,  došlo   k navýšení 
o  341 318,69  Kč,  a  to  u  daně z příjmů fyzických  osob  ze závislé  činnosti,  u  daně 
z příjmů  právnických osob a u daně z přidané hodnoty.

3.1.2. Nedaňové příjmy

Nedaňové  příjmy  byly  naplněny  ve  výši  1 182 317,13  Kč,  čímž  došlo  k plnění  na 
100,14  %.  Ve  srovnání  s rokem  předcházejícím,  kdy  nedaňové  příjmy  dosáhly 
170 050,41 Kč, došlo k navýšení o 1 012 266,72 Kč, a to zejména u příjmů z podílů na 
zisku a dividend ve výši 974 063,52 Kč získané ukončením správy portfoliového účtu.

3.1.3. Kapitálové příjmy

Kapitálové příjmy byly naplněny v celkové výši 302 611,62 Kč, což představuje plnění 
na 100%. Ve srovnání s rokem předcházejícím, kdy kapitálové příjmy dosáhly 16 210,- 
Kč,  došlo  k navýšení  o  286 401,62  Kč,  a  to  zejména  vyššími  příjmy  za  prodej 
pozemků, příjmem od Občanského sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA na výstavbu 
nové  kapličky  ve  Veselici  ve  výši  64 663,62  Kč a  příjmem ve  výši  5 000,-  Kč od 
Občanského sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA na zřízení informačního a prodejního 
místa ve Veselici.

6



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

3.1.4. Dotace

Příjmy  obce  z dotačních  titulů  byly  naplněny  v celkové  výši  4 304 789,49  Kč,  což 
představuje plnění na 101,45 %. Ve srovnání s rokem předcházejícím, kdy dotace činily 
962 817,40 Kč, došlo k navýšení o 3 341 972,09 Kč, a to zejména získáním dotace ve 
výši 3 300 000,- Kč ze Státního fondu rozvoje bydlení, dále získáním dotace z JmK ve 
výši 200 000,- Kč na rekonstrukci společenské místnosti, získáním dotace z JmK ve 
výši 158 000,- Kč za výstavbu kapličky ve Veselici,  získáním dotace z JmK na výzbroj 
a výstroj pro SDH ve výši 30 000,- Kč, získáním dotace z Úřadu práce na vytvoření 
veřejně prospěšných míst ve výši 64 000,-, získáním doplatku dotace ze Státního fondu 
životního  prostředí  na  odbahnění  rybníka  ve  výši  18 777,-  Kč,  získáním  doplatku 
dotace z Ministerstva financí  na odbahnění rybníka ve výši  142 704,-  Kč,  získáním 
dotace z Ministerstva zemědělství ve výši 280 000,- Kč na zbudování informačního a 
prodejního místa místních produktů.

3.2. Výdaje celkem

Přehled  o  čerpání  výdajů  Obce  Vavřinec  v jednotlivých  rozpočtových  oddílech  je 
zachycen  v příloze  č.  1.  Celkové  výdaje  byly  čerpány  v roce  2007  ve  výši 
19 403 972,20 Kč, což představuje plnění na 90,25 %.

3.2.1. Běžné výdaje

Běžné výdaje byly čerpány ve výši 4 858 130,82 Kč, což představuje plnění na 97,55 
%. 

3.2.2. Kapitálové výdaje

Kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 14 545 841,38 Kč, což představuje plnění na 
88,05 %. Výdaje nebyly dočerpány o 1 973 358,62 Kč zejména z důvodu nedokončené 
akce, a to rekonstrukce bývalé školy ve Vavřinci na obecní byty. Doplatek této akce je 
zařazen do rozpočtu roku 2008.

Hospodaření příspěvkové organizace

Z předložených  účetních  výkazů  příspěvkové  organizace  za  rok  2007  vyplývá,  že 
příspěvková organizace vykázala výsledek hospodaření ve výši + 753,52 Kč.

7



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

5. Výsledek hospodaření ekonomické (hospodářské) činnosti

Hospodářská činnost byla zahájena 19. 11. 2003 a vykazuje výsledek hospodaření před 
zdaněním  za  rok  2007  +  63 541,30  Kč.  Do  této  činnosti  patří  specializovaný 
maloobchod na Rozhledně ve Veselici (zejm. prodej zboží).
Návrh na usnesení:

•Zastupitelstvo obce  bere  na vědomí zprávu o výsledku přezkumu hospodaření 
Obce Vavřinec za rok 2007
•Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 
2007 bez výhrad

Příloha č. 3

Obdržené dotace v r. 2007

Částka ÚZ Účel Čerpání Poskytovatel

3 300 000,- 92703 Rekonstrukce školy na byty  3 300 tis. Kč SFRB     
30 000,- 551 Výstroj a výzbroj JSDH  30 tis. Kč JMK

   200 000,- 331 Rekonstrukce spol. Místnosti  200 tis. Kč JMK
158 000,- 332 Výstavba nové kapličky   158 tis. Kč JMK

  280 000,- 4129728 Zbudování inf. a prod. místa  280 tis. Kč Mze ČR
     64 000,- 13101 Veřejně prospěšné práce  64 tis. Kč Úřad práce
  18 777,- 90776  Obnova malé vodní nádrže   0 tis. Kč SFŽP 
   142 704,- 8515802 Obnova malé vodní nádrže  0 tis. Kč ERDF 

ad 1)
Obec  Vavřinec  obdržela  v roce  2007  Investiční  dotaci  ze  Státního  fondu  rozvoje 
bydlení na výstavbu bytů ve výši 3 300 000,- Kč. Zaúčtována byla na položku 4213 
s ÚZ 92703. V průběhu dotace nedošlo k žádným problémům, dotace byla vyčerpána 
v plné výši.

ad 2)
Obec  Vavřinec  obdržela  v roce  2007  další  Neinvestiční  dotaci  z rozpočtu 
Jihomoravského kraje pro JSDH na výstroj a výzbroj. Dotace byla ve výši 30 000,- Kč. 
Zaúčtována byla na položku 4122 s ÚZ 00551. V průběhu dotace nedošlo k žádným 
problémům, dotace byla vyčerpána v plné výši.

8



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

ad 3)
Obec Vavřinec obdržela v roce 2007 dále Investiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje  na  Rekonstrukci  společenské  místnosti.  Dotace  byla  ve  výši  200  000,-  Kč. 
Zaúčtována  byla  na  položku  4222  s ÚZ 331.  V průběhu  dotace  nedošlo  k žádným 
problémům, dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 4)
Obec Vavřinec obdržela v roce 2007 dále Investiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje  na  výstavbu  nové  kapličky  ve  Veselici.  Dotace  byla  ve  výši  158 000,-  Kč. 
Zaúčtována  byla  na  položku  4222  s ÚZ 332.  V průběhu  dotace  nedošlo  k žádným 
problémům, dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 5)
Obec Vavřinec v roce 2007 dále obdržela Investiční dotaci z Ministerstva zemědělství. 
Dotace byla ve výši 280 000,- Kč. Zaúčtována byla na položku 4216 s ÚZ 04129728. 
V průběhu dotace nedošlo k žádným problémům, dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 6)
Obec Vavřinec v roce 2007 ještě obdržela Neinvestiční dotaci z Úřadu práce pro dvě 
vytvořená místa veřejně prospěšných prací ve výši 64 000,- Kč. Zaúčtována byla na 
položku 4116 s ÚZ 13101. Dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 7)
Obec Vavřinec v roce 2007 dále obdržela Investiční dotaci ze Státního fondu životního 
prostředí na odbahnění rybníka. Dotace byla ve výši 18 777,- Kč. Zaúčtována byla na 
položku 4213 s ÚZ 90776. V roce 2007 nebylo k této dotaci čerpání již žádné, jedná se 
jen o doplatek dotace po vyhodnocení akce.
 
ad 8)
Obec  Vavřinec  v roce  2007  dále  obdržela  zbývající  část  dotace  z ERDF  ve  výši 
142 704,-  Kč  v rámci  Operačního  programu  infrastruktura,  Priorita  3,  opatření  3.1 
Obnova enviromentálních funkcí území. Tato zbývající část dotace byla poskytnuta až 
po závěrečném vyhodnocení akce. Čerpání v roce 2007 nebylo žádné.  Přijatá zbývající 
část dotace ve výši 142 704,-  Kč byla zaúčtována na pol. 4216 s ÚZ 8515802.

9



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Poskytnuté příspěvky obcí v r. 2007

Poskytnutá částka Příjemce Vyčerpáno

200 000,- Kč MŠ Vavřinec 200 000,- Kč
    1 000,- Kč Myslivecké sdružení 1 000,- Kč
    2 000,- Kč ZO ČSV Sloup     2 000,- Kč
    6 000,- Kč OS VESELICKÁ KAPLIČKA  6 000,- Kč
  20 000,- Kč TJ Vavřinec              20 000,- Kč
    6 000,- Kč SDH Veselice 6 000,- Kč
    6 000,- Kč Svaz tělesně postižených Vavřinec 6 000,- Kč
    6 000,- Kč SDH Vavřinec    6 000,- Kč
    6 000,- Kč STSČ Vavřinec    6 000,- Kč

      6 000,- Kč STSČ Veselice                   5 960,- Kč
    3 000,- Kč Okrsek Sloup 3 000,- Kč
  20 000,- Kč SDH Vavřinec           20 000,- Kč

ad 1)
Obec Vavřinec zřídila příspěvkovou organizaci  – Mateřská škola Vavřinec – ke dni 
1.1.2003. Na provoz v roce 2007 byla schválena částka této PO ve výši 200 000,- Kč. 
Výsledek hospodaření MŠ PO za rok 2007 byl + 753,52 Kč.

ad 2)
Obec  Vavřinec  poskytla  v roce  2007  finanční  příspěvek  ve  výši  1000,-  Kč 
Mysliveckému  sdružení  Hřebenáč  na  činnost  sdružení.  Vyúčtování  příspěvku  bylo 
provedeno, příspěvek byl vyčerpán v plné výši. 

ad 3)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2007 finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč ZO ČSV 
Sloup  na  činnost  sdružení.  Vyúčtování  příspěvku  bylo  provedeno,  příspěvek  byl 
vyčerpán v plné výši.
 
 ad 4)
Obec  Vavřinec  poskytla  v roce  2007  finanční  příspěvek  ve  výši  6  000,-  Kč  OS 
VESELICKÁ KAPLIČKA na činnost OS. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši. 

10



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

ad 5)
Obec  Vavřinec  poskytla  v roce  2007  finanční  příspěvek  ve  výši  20  000,-  Kč 
Tělovýchovné jednotě Vavřinec. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši.

ad 6)
Obec  Vavřinec  poskytla  v roce  2007  finanční  příspěvek  ve  výši  6  000,-  Kč  SDH 
Veselice. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl vyčerpán v plné výši.

ad 7)
Obec Vavřinec  poskytla  v roce  2007 finanční  příspěvek  ve  výši  6  000,-  Kč Svazu 
tělesně  postižených  Vavřinec.  Vyúčtování  příspěvku  bylo  provedeno,  příspěvek  byl 
vyčerpán v plné výši.

ad 8)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2007 finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč pro Sbor 
dobrovolných hasičů ve  Vavřinci  na činnost  organizace.  Vyúčtování  příspěvku bylo 
provedeno, příspěvek byl vyčerpán v plné výši.

ad 9)
Obec Vavřinec  poskytla  v roce  2007 finanční  příspěvek  ve  výši  6  000,-  Kč  STSČ 
Vavřinec na činnost organizace. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši.

ad 10)
Obec Vavřinec  poskytla  v roce  2007 finanční  příspěvek  ve  výši  6  000,-  Kč  STSČ 
Veselice na činnost organizace. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán  ve  výši  5 960,-  Kč.  Nevyčerpaný  příspěvek  ve  výši  40,-  Kč  byl  vrácen 
v hotovosti do pokladny obce dne 28. ledna 2008, dokl. č. 330039.

ad 11)
Obec Vavřinec poskytla  v roce 2007 finanční příspěvek ve výši  3 000,- Kč Okrsku 
Sloup.

11



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

ad 12)
Obec Vavřinec  poskytla  v roce 2007 finanční  příspěvek ve  výši  20 000,-  Kč SDH 
Vavřinec   za   práce   při   výsadbě   220 ks sazenic na   bývalé skládce   ve   Vavřinci a 
natěračské práce na zábradlí dvou rybníků ve Vavřinci.

Florbalový koutek

Vavřinec postoupil a slaví postup do 3. ligy

Je dobojováno! Náš sen se nám splnil.  Florbalový tým Cavespiders Vavřinec 
postupuje do 3. ligy! Ale vezmeme to pěkně popořádku. Cesta za postupem byla trnitá 
a  museli  jsme  prokázat  své  kvality.  Soupeři  nám  nedarovali  nic  zadarmo.  Na 
předposledním turnaji nás hned v prvním zápase ve skupině porazil,  v tu chvíli náš 
největší   soupeř A.C.A.B. Brno, 2:3. V dalším   zápase   jsme   se   střetli   s FT   Brno 
a bohužel jsme prohráli 2:0. Poslední utkání ve skupině jsme zvládli a porazili Sokol 
Neslovice 3:2. Ve čtvrtfinále jsme narazili na stále se zlepšující Fbc Líšeň, kterou jsme 
porazili hladce 5:0.

V semifinále se proti  nám postavilo  družstvo FT Brno. Zápas jsme odehráli 
dobře, ale bohužel jsme neměli štěstí na konci zápasu, kdy jsme dostali 5 sekund před 
koncem nešťastný gól. Prohráli jsme tak 1:2 a v boji o třetí  místo jsme smetli tým 
Neslovic 9:1. Obsadili jsme tak na turnaji 3. místo, ale bohužel do finále se probojovali 
i naši pronásledovatelé ve skupině. Situace se tak náležitě zamotala. Náš tým držel stále 
2. místo se 67 body. Ale týmy A.C.A.B. Brno a FT Brno měly shodně 66 bodů!

Rozhodnout  tedy  musel  poslední  turnaj.  Dvě  družstva  se  na  turnaj  vůbec 
nedostavila, a tak byl sled zápasů daleko rychlejší. První a hned důležitý zápas byl 
reprízou minulého turnaje; pouze  s jednou změnou. Deklasovali jsme soupeře 7:0. Ve 
druhém zápase ve skupině jsme porazili  Bobry Brno 5:1 a po dalším kontumačním 
vítězství  jsme  obsadili  první  místo  ve  skupině.  Toto  umístění  nám  zajistilo  přímý 
postup do semifinále,  protože soupeř se nedostavil.  V něm nás čekal  těžký soupeř. 
Suverén skupiny a již  jasný celkový vítěz Hattrick Brno Old Boys.  V zápase jsme 
prohrávali ještě 3 minuty před koncem 3:1, ale po naší vstřelené brance jsme odvolali 
brankáře  a  dali  jsme  těsně  před  koncem  vyrovnávací  branku  na  3:3!  Následovala 
trestná střílení, ve kterých naši střelci měli pevnější nervy a postoupili jsme do finále. 
Finálová účast pro nás znamenala již bez ohledu na další výsledky, že udržíme druhou 
příčku. A tak nám ve finále chyběla trochu koncentrace a prohráli jsme s Fbc Líšeň 4:2. 
Potom   už   následovaly   mohutné  oslavy jak na hřišti a v kabinách, tak potom doma 
v parku. Pilo se z poháru, zpívalo se a slavil se postup do 3. ligy!!!

12



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Konečná tabulka 4. ligy

Pořadí Tým Body

1. Hattrick Brno Old Boys 102

2. Cavespiders Vavřinec 78

3. FT Brno B 72

4. A.C.A.B.Brno 71

5. Fbc Líšeň 50

6. Bobři Brno 31

7. Fbc Starý Lískovec 28

8. Sokol Neslovice 22

Zakončení sezóny jsme tedy zvládli na jedničku. Cíl stanovený před sezónou 
jsme splnili a můžeme se tedy těšit na další souboje s ještě lepšími a atraktivnějšími 
soupeři.  Chtěl bych tímto všem, kteří  se podíleli  na velkém úspěchu, poděkovat za 
odvedenou práci  a popřát nám všem hodně štěstí a sportovních úspěchů i pro další 
sezónu  v  Amatérské  florbalové  lize.  Na  závěr  bych  chtěl  pogratulovat  našim 
fotbalistům, kteří také slavili svůj postup a dovršili tak veleúspěšný sportovní rok pro 
Vavřinec!

Vedoucí družstva Ondřej Mach

Informace z TJ Vavřinec
Milí  sportovní  přátelé,  před  několika  dny  skončil  soutěžní  ročník  2007/08 

fotbalových  soutěží  našeho  okresu  a  my  můžeme  říci,  že  pro  naši  organizaci  byl 
ročníkem úspěšným.

Přípravka odehrála svůj historicky první ročník a nevedla si vůbec špatně. Ve 
dvaceti zápasech se devětkrát radovali naši nejmenší z vítězství a jedenáctkrát odešli 
poraženi. Ve velmi vyrovnané tabulce Skupiny A obsadili se ziskem 27 bodů 5. místo, 
jen čtyři body za druhou Rudicí. Nejdůležitější je ale zjištění, že všichni hráči a hráčky 
předvedli  velký nárůst  dovedností  a  zkušeností.  Každý,  kdo viděl  přípravkáře  před 
rokem a vidí je dnes, uznává, že soutěž přípravky je pro rozvoj mládeže tím nejlepším 
řešením. Nejlepší střelec přípravky Ondřej Zmeko se s 30 góly stal i nejlepším střelcem 
celé TJ.

13



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Dorost už nám tolik radosti neudělal. V okresním přeboru skončil na posledním 
18. místě se ziskem 13 bodů. Je však třeba přiznat, že převážnou část kádru tvořili 
hráči, kteří ještě před rokem hráli žákovské soutěže a zbývající hráči měli herní pauzu. 
Obojí se na výkonech i výsledcích negativně projevilo. V jarní části nás pak sužovala 
zranění klíčových hráčů Kocourka, Cupáka a Březiny, což při úzkém kádru znamenalo 
zápas  co  zápas  problémy  se  sestavou.  Někteří  hráči  totiž  před  sezónou  přislíbili 
nastupovat za dorost, aby pak nechali své kamarády na holičkách. Přesto i dorostenci, 
kteří  mají  zájem  o  fotbal,  předvedli  výkonnostní  růst,  jenž  je  příslibem  pro  další 
soutěžní ročník.

Muži snad ani nemohli  dopadnout lépe. Po celou sezónu předváděli výborné 
výkony a III. třídu vyhráli. Ve 26 zápasech získali 52 bodů, když zejména na domácím 
hřišti  dělali  početným divákům radost  a  ani  jednou nepoznali  hořkost  porážky. Pro 
příští sezónu si zajistili právo přihlásit se do II. třídy,   což   je   nejvyšší okresní soutěž 
a vedení se po důkladné poradě s hráči rozhodlo tohoto práva využít. V této souvislosti 
je těžké zmiňovat jednotlivé hráče, neboť kopaná je hrou kolektivní a každý hráč má na 
úspěchu svůj podíl. Přesto je třeba říci, že se Miloš Dvořáček stal se 21 góly nejlepším 
střelcem celé III. třídy.

Ani v letní přestávce ale neustává dění v TJ. Výbor naplno připravuje náležitosti 
pro nadcházející sezónu. V té bude mít TJ Vavřinec přihlášeny do okresních soutěží 
čtyři týmy – přípravku, žáky, dorost a muže. Výbor se proto snaží získat hráče a trenéry 
do  všech  týmů  a  mimo  to  i  nadále  spolupracuje  s Obecním  úřadem  na  přípravě 
rekonstrukce hřiště. 

Radek Štolpa, člen výboru TJ Vavřinec

Poděkování

Za TJ Vavřinec chci poděkovat všem funkcionářům, sponzorům, Obci Vavřinec, 
hráčům,  trenérům,  rodičům  a  všem  přátelům  vavřinecké  kopané,  kteří  pomohli  k 
úspěšnému průběhu fotbalových soutěží v ročníku 2007/2008.

Aleš Blézl, předseda TJ Vavřinec

Pozvání

Výbor  SDH  Vavřinec  srdečně  zve  všechny  občany  naší  sloučené  obce  na 
tradiční Svatovavřineckou pouť, která proběhne ve dnech 8. až 10. srpna 2008 v areálu 
místního parku. 

Jan Kakáč, starosta SDH Vavřinec

14



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Pokračování v zajímavostech z evidence obecního úřadu
Pod začátečními písmeny K, L, M, N, 0 a P jsou v evidenci tato jména:

U mužů: Kamil 2x Michal 7x
Karel 15x Milan 11x
Kryštof 1x Miloslav 7x
Ladislav 6x Miloš 5x
Leoš     4x Miroslav 12x
Libor 6x Mojmír 2x
Lubomír 3x Oldřich 5x
Luboš 1x Oliver 1x
Lukáš  7x Ondřej 5x
Marek 4x Otomar 1x
Martin 17x Patrik 1x
Matěj 2x Pavel 18x
Michael 1x Petr 17x

U žen: Karolína 1x Markéta 3x
Kateřina 5x Marta 4x
Klára 2x Martina 9x
Kristina 1x Mária 1x
Kristýna 3x Michaela 3x
Květoslava 3x Milada 4x
Lada 1x Milena 2x
Ladislava 2x Miloslava 2x
Lea 1x Miluše 6x
Lenka 7x Monika 5x
Leona 3x Naděžda 2x
Libuše 3x Natálie 2x
Lucie 6x Nikola 4x
Ludmila 14x Olga 4x
Magdalena 2x Pavla 3x
Marcela 3x Pavlína 1x
Marie 40x Petra 5x

Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel

15



Červen 2008                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

Kalendář akcí na III. čtvrtletí 2008
Veseličtí se baví na návsi  -------------------------------------------------------  4. 7. 2008

Prostranství návsi ve Veselici – začátek v 18 hod. – hry a 
soutěže pro děti i dospělé

Svatoanenská pouť -------------------------------------------------------25. – 27. 7. 2008
Pátek  - taneční zábava, skupina SYNTRY, začátek ve 21 hod
Sobota - taneční zábava se skupinou MEDIUM, začátek ve 21 hod
Neděle -  Mše svatá u kapličky, začátek v 10 hod. 
Neděle - reprodukovaná hudba  
 

Svatovavřinecká pouť -----------------------------------------------------8. – 11. 8. 2008
Pátek  - taneční zábava, skupina AKCENT, začátek ve 21 hod
Sobota - Mše svatá, prostranství u kapličky, začátek v 17 hod. 
Sobota -  taneční zábava se skupinou MEDIUM, začátek ve 21 hod
Neděle - pouťové atrakce,   
Neděle - taneční zábava, skupina STYL, začátek v 18 hod. 
Pondělí -  tradiční DOZVUKY  

Zájezd OS Veselická kaplička---------------------------------------------------6. 9. 2008
Účastníci zavítají na Uherskohradišťsko, kde navštíví Velehrad, Buchlovice, atd.   

Aktuální informace z ObÚ Vavřinec
•Oznamujeme, že na stanovištích kontejnerů jsou umístěny nádoby na drobný kovový 
odpad, jako např. obaly od konzerv, laků na vlasy, šlehačky apod.. 
•Upozorňujeme  občany, že dnem 31. 7. 2008  uplyne termín pro zaplacení místního 
poplatku za odpady na  letošní  rok.  Pokud občané  neuhradí  poplatek do uvedeného 
termínu,  bude  jim  poplatek  navýšen  o  50  %  a  o  náklady  spojené  s exekučním 
vymáháním.          

Obecní úřad

* * *

Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí
Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory

vychází pravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec.
Toto číslo bylo dáno do tisku 26. 6. 2008
Uzávěrka příštího čísla je 15. srpna 2008

16


	Usnesení RO z jednání rady obce 11.6.2008
	Ing. Josef Sedlák, místostarosta

	Závěrečný účet Obce Vavřinec za rok 2007
	„Při přezkoumání hospodaření Obce Vavřinec za rok 2007 
	nebyly zjištěny chyby a nedostatky“
	Komentář k výsledkům rozpočtového hospodaření
	Příloha č. 3
	Obdržené dotace v r. 2007
	Částka	ÚZ		Účel			Čerpání		Poskytovatel
	Poskytnuté příspěvky obcí v r. 2007
	Poskytnutá částka		Příjemce		Vyčerpáno
	Pořadí
	Tým
	Body




